INDICAÇÃO Nº 234/2016
Solicita limpeza e roçada nas margens do Ribeirão da Ponte José Germiniasi, localizada na Estrada dos Venâncios.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza e roçada nas margens do Ribeirão da Ponte José Germiniasi, localizada na Estrada dos Venâncios.
JUSTIFICATIVA:

Conforme se constata nas fotos anexas a vegetação tomou conta de toda a margem do ribeirão. É necessário que se realize a limpeza e roçada do local, que tem se tornado em palco para proliferação de animais nocivos à saúde humana, especialmente, o mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2016 - 13:06:37 01370/2016/les
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário